РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

ПРИКАЗ

от  26 декабря  2010 года

      № 80-а
Об утверждении
Правил организации работы
финансового отдела Администрации города
по исполнению судебных актов

по искам о возмещении вреда,

причиненного гражданину или юридическому лицу

в результате незаконных действий (бездействия)

органов местного самоуправления города, отраслевых
(функциональных) органов Администрации города
либо должностных лиц этих органов, и судебных актов о

присуждении компенсации за нарушение права на судопроизводство

 в разумный срок или права на исполнение судебного акта

в разумный срок за счет средств местного бюджета
В целях приведения нормативных правовых актов финансового отдела Администрации города  в соответствие с положениями областных нормативных правовых актов, приказываю:

1. Утвердить Правила организации работы финансового отдела Администрации города по исполнению судебных актов по искам о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления города, отраслевых (функциональных) органов Администрации города  либо должностных лиц этих органов и судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на судопроизводство  в разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств местного бюджета согласно приложению.
2.Признать утратившим силу приказ финансового отдела Администрации города от 23.11.2009 №52
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая

финансовым отделом

Администрации города

Т.В.Коденцова

Приложение  к приказу

Финансового отдела

Администрации города

от 26.12.2010 № 80-а
ПРАВИЛА

организации работы финансового отдела Администрации города по исполнению судебных актов по искам о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления города, отраслевых (функциональных) органов Администрации города либо должностных лиц этих органов и судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на судопроизводство в разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств местного бюджета
1. Настоящие Правила определяют порядок организации работы финансового отдела Администрации города (далее – финансового отдела) по исполнению судебных актов по искам к городу Новошахтинску о возмещение вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов Администрации города либо должностных лиц этих органов, в том числе в результате издания органов местного самоуправления города Новошахтинска актов, не соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, а также судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет средств местного бюджета (за исключением судебных актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных распорядителей средств местного бюджета) и судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на судопроизводство в разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств местного бюджета.

2. В целях исполнения судебного акта по иску  взыскатель представляет:

в подлиннике -   главному распорядителю средств местного бюджета документы, установленные пунктом 2 статьи  242.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
в копии – в финансовый отдел специалисту по курируемому направлению.

3. Поступивший в финансовый отдел исполнительный  документ с приложениями незамедлительно регистрируется в установленном порядке и направляется  заведующей финансового отдела города.

Согласно поручению заведующей финансового отдела города специалист бюджетного отдела, курирующий соответствующее направление расходов (далее – специалист)  рассматривает и включает расходы местного бюджета по исполнению требований, содержащихся в исполнительном документе на возмещение вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов Администрации города либо должностных лиц этих органов, в том числе в результате издания органов местного самоуправления города Новошахтинска актов, не соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, а также судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет средств местного бюджета (за исключением судебных актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных распорядителей средств местного бюджета) и судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на судопроизводство в разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств местного бюджета
4. В случае недостаточности ассигнований, предусмотренных в сводной бюджетной росписи по классификации, указанной в пункте 3 настоящих Правил, бюджетный отдел в течение одного рабочего дня вносит изменения в сводную бюджетную роспись местного бюджета, с последующим увеличением предельных объемов кассовых выплат по расходам  текущего месяца по соответствующей классификации.

5. Бюджетный отдел  на основании копии исполнительного документа  оформляет и представляет в  Управления Федерального казначейства по Ростовской области (далее – Отделение) в установленном порядке расходное расписание.

6. Главный распорядитель средств местного бюджета на основании подлинника исполнительного документа и расходного расписания, полученного от финансового отдела, осуществляет подготовку платежного документа на перечисление денежных средств с лицевого счета получателя средств на банковский счет, указанный в заявлении взыскателя, и представляет его в Отделение.

Получатель средств местного бюджета проставляет на подлиннике исполнительного документа отметку о полном исполнении требований исполнительного документа, с указанием номера и даты платежного поручения, суммы взысканных средств. Подлинник исполнительного документа остается на хранении в установленном порядке у получателя средств местного бюджета.

 7. Ведение сводного бухгалтерского учета и составление отчетности со средствами местного бюджета по вышеуказанным операциям осуществляет отдел учета и отчетности финансового отдела.

Приложение N 1

К правилам организации работы

финансового отдела Администрации города

по исполнению судебных актов

по искам о возмещении вреда,

причиненного гражданину или юридическому лицу

в результате незаконных действий (бездействия)

органов местного самоуправления города Новошахтинска

либо должностных лиц этих органов, и судебных актов о

присуждении компенсации за нарушение права на судопроизводство

 в разумный срок или права на исполнение судебного акта

в разумный срок за счет средств местного бюджета

от  26.12. 2010  N80-а

ЖУРНАЛ

РЕГИСТРАЦИИ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ  ДОКУМЕНТОВ ФИНАНСОВОГО ОТДЕЛА
	N
п/п
	Поступление исполнитель-
ного

документа в
финансовый отдел
	Исполни-тельный
документ
	Наименование
судебного
органа
	Наиме-
нование
прило-
жения
(коли-
чество
листов)
	Наименова-ние
главного распоряди-
теля
средств
(должника по
исполни-
нительному
документу)
	Наименование
организации- взыскателя/ ФИО
взыскателя
	Реквизиты

взыскателя
	Сумма,
подлежащая взыс-
канию по исполни-
тельному
документу

	да-
та
	номер
канцеля-рии
	но-
мер
	да-
та

	банковские
реквизиты
	адрес

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Заключение
юридического отдела
	Исполнено платежным
документом
	Возврат
исполнительного  документа взыскателю или в суд

	дата
	номер
	содержание
	номер
	дата
	сумма
(руб.)
	дата
	номер

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22